令和４年５月１６日

保護者各位

袖ケ浦市立中川幼稚園

園長代理 鴇田 道雄

「引き渡し訓練」の実施について

青葉の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より中川幼稚園の教育にご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。

さて、本園では、「園児が安全に安心して過ごすことが出来ること」を目指し、毎月１回

避難訓練を実施しています。

つきましては、「引き渡し訓練」を下記のとおり実施しますので、ご協力いただきますよ

うお願い致します。

                 記

１．実施日時    令和４年６月１４日（火）

午後１２時３０分から１時３０分にメール配信します。

２．引き渡し場所  各保育室前テラス

３．想定      震度５強の地震が発生

          園児は幼稚園で待機、地震が収まってから、状況の確認後、

メール配信により家庭からの迎えを依頼する。

          ※震度５強は、マイクロバスの運行停止となります。

４．「引き渡し訓練の方法」

  ①保護者はメールを受信後、幼稚園に迎えに来て下さい。

（降園のマイクロバス運行はありません。全園児が保護者と降園します。）

   午後１時３０分までにメールが届かなかった方は、園に安全確認の電話をして下さい。

（クラス名・園児名・保護者名を伝え確認して下さい。）

  ②駐車場は、中川幼稚園駐車場又は中下駐車場を利用して下さい。（幼稚園裏門を開錠）

引き渡し後の降園の際は、車の出入りに十分注意して下さい。幼稚園周辺は、徐行運

転のご協力をお願いします。

  ③各保育室前テラスで担任よりお子さんの引き渡しをします。お子さんの名前と迎えに

来た方の名前を伝えて下さい。例：「やまもといくえの母、きよみです。」

  ④引き渡し後、必ずお子さんと手を繋いで降園してください。

  ※ネームプレートの着用をお願いします。

  ※迎えに来た方から引き渡しを実施しますので、保護者の管理のもと安全に降園して下

さい。

※幼稚園近くの保護者の方は、車の使用はなるべく避け徒歩での迎えにご協力下さい。